АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2023                                                                                                                  № 38

с. Макарьевка
О внесении изменений в постановление Администрации Макарьевского сельсовета Алтайского района от 02.07.2018 № 22 «Об утверждении Административного регламента «О порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема в администрации Макарьевского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет Алтайского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Макарьевского сельсовета Алтайского района от 02.07.2018 № 22 «Об утверждении Административного регламента «О порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема в администрации Макарьевского сельсовета» следующие изменения:
пункт 1.2. Административного регламента «О порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема в администрации Макарьевского сельсовета», утвержденного постановлением Администрации Макарьевского сельсовета Алтайского района от 02.07.2018 № 22 (далее – «Регламент»), изложить в следующей редакции:

Обращения граждан могут направляться в администрацию Макарьевского сельсовета в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), а также поступать в виде устного обращения.

пункт 3.2. Регламента изложить в следующей редакции:

Прием письменных обращений непосредственно от граждан производится секретарем администрации поселения или в ходе личного приема граждан руководителями или иными уполномоченными лицами.
Гражданин в своем обращении в письменной форме в обязательном порядке указывает либо наименование государственного органа или органа местного самоуправления, в которые направляет обращение в письменной форме, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

Гражданин в своем обращении в форме электронного документа в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.

Обращение, поступившее в администрацию поселения, подлежит обязательному приему, регистрации и учету.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче обращения и при получении ответа на обращение не должен превышать 30 минут.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Р.А. Фаткуллин